
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» М Р «РУТУЛЬСКИЙ 

РАЙОН

368700__________________________ _________ _________________________ kiche-soshra.jmail.ru

Приказ
от 2020 года«

«О создании комиссии по производственному контролю над соблюдением 
санитарных правил, качеством питания учащихся»

В целях улучшения работы по организации питания учащихся школы, усилению 
контроля над качеством приготовления пищи, соблюдением санитарных правил и 
норм
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Создать комиссию для осуществления производственного контроля над качеством 
питания учащихся из представителей родительского комитета, медицинского 
работника, ответственного за питание учащихся от школы, учителей начальных 
классов с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения 
ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Ибрагимов С.М.-замдиректора по УВР
Мусаева Н.Х.- учитель начальных классов
Абдулжелилова Ч.Г. - учитель начальных классов
Акимова М. - медсестра
Имамгусейнова К.Ф. - член родительского комитета 2-4 класса
Мирзоева С.М.- член родительского комитета 1-3 класса

2. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания 
детей в начальной школе могут быть оценены:
- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема пищи), 
состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 
готовых блюд;
- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 
поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

soshra.jmail.ru


;бляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их 
ителей

и иных законных представителей;
информирование родителей и детей о здоровом питании

4 Результаты контроля в соответствии с «Программой производственного контроля» 
обсуждать на соответствующих совещаниях.
5 Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а также 
постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений 
должностных лиц, осуществляющих государственный санитарно-эпидемиологически) 
надзор, директора школы.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Ибрагимов С.М.-зам директора по УВР —
Мусаева Н.Х.- учитель начальных классов 
Абдулжелилова Ч.Г. - учитель начальных
Акимова М. — медсестра ---- ---------------
Имамгусейнова К.Ф. - член родительского
Мирзоева С.М. - член родительского koml_____________


